Edital n.º 21/2024

Escola Superior de Gestão

Prova Pública de Dissertação de Mestrado em Gestão das Organizações

Candidato(a): Adriana Filipa Silva Faria

Título da Dissertação: Tendências e desafios da geração Z no mercado de trabalho no contexto da transformação

digital

Composição do Júri, conforme Despacho (PR) Nº 14/2024, de 25 de janeiro.

Presidente

Prof. Doutor Alexandrino Manuel Oliveira Ribeiro, Professor Adjunto da Escola Superior de Gestão do IPCA, Membro

da Comissão Diretiva do Mestrado em Gestão das Organizações, no uso da competência subdelegada pelo Despacho

Dir. (ESG) Nº 14/2024, de 25 de janeiro.

Membros

Prof. Doutora Ana Teresa Martins Ferreira Oliveira, Professora Adjunta do Instituto Politécnico de Viana do Castelo,

na qualidade de arguente;

Especialista Teresa Maria Leitão Dieguez, Professora Adjunta Convidada da Escola Técnica Superior Profissional do

IPCA, na qualidade de orientador.

Data e lugar das provas: 9 de fevereiro de 2024, pelas 9h, no Auditório Dr. António Martins da Escola Superior de

Gestão do IPCA.

Barcelos, 29 de janeiro de 2024

O Presidente do Júri

____________________________
Prof. Doutor Alexandrino Ribeiro